

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 24/2023/CEL

PROCESSO N°	21347/2023/PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N°	09/2023/CEL/FCCM/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço por ITEM
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS BANDAS DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA E SUAS EXTENSÕES EM COMEMORAÇÕES DATAS CIVICAS E APRESENTAÇÕES NO ANO LETIVO CORRENTE

A FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob nº 22.936.439/0001-63, com sede administrativa à Folha 31, Quadra Especial, Lote 01, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.508-970, Marabá - PA, devidamente representado por sua Presidente **Vanda Régia Américo Gomes**, brasileira, solteira, portador da Cédula de Identidade nº 1.214.272 SSP/SP, e CPF no 122.396.622-34 residente e domiciliada à Trav. Do Hospital, 453, s/nº, Bairro Velha Marabá, Município de Marabá/PA, **doravante denominada COMPROMITENTE**, e de outro lado e a empresa **A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E ACESSORIOS LTDA**, CNPJ N° 35.724.416/0001-37, sediada à Av. Santa Terezinha, 384, Velha Marabá, CEP 68.500-440, Marabá – PA, por intermédio de seu representante legal o Sr. André Luiz da Silva Milhomem, carteira de identidade nº 5773267 PC/PA, CPF 005.500.642-65, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar preços dos seguintes serviços:

ITEM	CLASSIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Baquetas para bumbo 30 cm, maçaneta de madeira, cabeça de veludo cor verde	Und	44	49,41	2.174,04
2	Baquetas para caixa nº 5 A	Par	30	31,93	957,90
3	Baqueta para surdo ponta de madeira	Und	19	40,52	769,88
4	Talabarte de nylon com 02 ganchos na cor preta	Und	51	38,58	1.967,58
5	Pele Hidraulica para Bumbo aro 22	Und	8	225,90	1.807,20
6	Pele porosa para caixa aro 14	Und	20	117,39	2.347,80
7	Pele Resposta para caixa aro 14	Und	20	39,56	791,20
8	Pele para Surdo (filme duplo aro14)	Und	15	61,83	927,45
9	Alças/correia para Sax alto (ajustavel, com ponta de fixação em aço)	Und	7	152,05	1.064,35
10	Abraçadeiras para Sax Tenor (em metal)	Und	7	84,38	590,66
11	Alça/correias de quatro pontos para Sax Barítono (ajustavel, modelo suspensório com ponto de fixação em aço)	Und	2	135,00	270,00
12	Bocal de Trompete 7C	Und	2	148,15	296,30
13	Boquilhas de sax Alto 5C	Und	4	419,08	1.676,32
14	Estante Suporte simples para teclado musical	Und	11	256,57	2.822,27
15	Capa Bag para Teclado 61 teclas (com zíper, revestimento acolchoado)	Und	6	179,10	1.074,60
16	Kit para bateria (pele batadeira ou pele Principal)(tamanhos de cada pele:08 10, 14 e 18) 08 e 10 Tom, 14 lateral e 18 bumbo	Und	2	598,10	1.196,20
17	Bumbo Fuzileiro Tamanho 30x22	Und	4	630,00	2.520,00
18	Caixa de Guerra para Fanfarras em alumínio 14x15cm	Und	3	306,00	918,00
19	Palheta para Clarinete, bambu nº 2,5	Und	8	32,40	259,20
20	Palheta para Saxofone Soprano Bambu nº 2,5	Und	2	39,47	78,94
21	Palheta para Saxofone Alto Bambu nº 2,0	Und	2	41,30	82,60
22	Palheta para Saxofone Alto Bambu nº 2,5	Und	4	43,20	172,80
23	Palheta para Saxofone Tenor Bambu nº 2,5	Und	4	43,20	172,80
24	Palheta para Saxofone Barítono Bambu nº 3,0	Und	2	45,89	91,78

25	Jogo de corda para contraabaixo acústico	Und	2	399,86	799,72
26	Arco para contraabaixo acústico (modelo francês)	Und	2	448,00	896,00
27	Rabicho para contraabaixo acústico	Und	2	74,90	149,80
28	Borracha para espigão contraabaixo acústico	Und	2	59,80	119,60
29	Capa 4/4 para contra baixo acústico couro com pelucia colchoada, medidas internas em 19x70x47 tecido externo couro capota maritima, tecido inter pelucia camurça felpuda super resistente, cores conforme disponibilidade em estoque, alças de mão anatômicas, alças de ombro acolchoadas reforçada bolso para arco 4 bolchas para acessórios zipper reforçado 10mm, espuma emborrachada 10mm, garantia 90 dias, peso aproximado 4kg, garantia 90 dias, proteção e conforto com estoque refinado, medidas internas em 195x70x47	Und	1	584,81	584,81
30	Arco para Violino 4/4 (fibra de carbono)	Und	15	189,14	2.837,10
31	Arco para Violino 3/4 (fibra de carbono)	Und	2	189,14	378,28
32	Jogo de cordas para Violino 4/4	Und	5	52,88	264,40
33	Cordas Mi	Und	50	17,15	857,50
34	Jogo de cordas para Viola de arco 4/4	Und	3	57,60	172,80
35	Arco para Violoncelo (modelo francês)	Und	4	213,16	852,64
36	Jogo de cordas para Violoncelos 4/4	Und	4	164,77	659,08
37	Rabicho Violoncelo 4/4	Und	3	57,72	173,16
38	Cavalete Violoncelo 4/4	Und	3	97,43	292,29
39	Borracha para espigão contraabaixo de Violoncelo	Und	7	26,90	188,30
					34.255,35

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de execução dos serviços, que deverão ser prestados conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 09/2023/CEL/FCCM/PMM**.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência da prestação do objeto contratado.
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 Ficam designados para representar a FCCM como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela FCCM, a servidora Vanelli Conceição da Silva Soares, CPF n° 586.906.202-06, matrícula n° 55804, brasileira, funcionária da Fundação casa da Cultura de Marabá.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas de recursos próprios do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7° §2° do Decreto Municipal n° 44/2018.
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 09/2023/CEL/FCCM/PMM**, pela Lei Federal N° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 061/2003, Decreto Municipal n° 44/2018, Lei Complementar n° 123/2006, Lei Complementar Municipal n° 009/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares.



FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ
"Utilidade Pública Municipal desde 1997"
CNPJ: 22936439/0001-63
Folha 31, Quadra Especial, Lote 01 - Nova Marabá
Caixa Postal 172 - Fone/Fax (94) 3322-2315, 3322-4176
CEP 68.508-970 - Marabá - PA
E-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org



- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 16 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM
Vanda Régia Américo Gomes
Presidente da FCCM
COMPROMITENTE

A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E
ACESSORIOS LTDA
CNPJ N° 35.724.416/0001-37
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR